ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Memorando nº 831/2021 - SEMS Tucuruí, 31 de Maio de 2021

A Srª: NILDA FERREIRA DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Tucuruí – PA

Assunto: Rescisão de Contrato

Sra. Presidente,

Após cordiais cumprimentos, venho oportunamente pelo presente, solicitar de Vossa Senhoria a

rescisão do  Contratação nº 20210112, firmado entre o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ nº

11.193.159/0001-96, representado neste pelo Sr. Charles Cezar Tocantins de Souza, inscrito no CPf nº

207.680.012-34, residente na travessa barão do triunfo  e a empresa FELIPE VASQUE SOCIEDADE

INDIVIDUAL DE ADVOCACIA ME, CNPJ: 40.891.168/0001-59, com sede na R TV ALMIRANTE

WANDENKOLK 159, UMAZIRAL, Belém-PA CEP: 66055-045, representado pelo Sr. FELIPE MIKAEL

VASQUES MONTEIRO, residente em belém-PA, portador do CPF 047.901.773-51,  a qual prestava os

serviços de assessoria juridica, atender esta secretaria.

JUSTIFICATIVA DA RESCISÃO DE  CONTRATO: A necessidade da Rescisão de  Contrato por parte

da Administração Pública  se da pelo interesse da mesma, de acordo com o seu Poder Discricionário, por não

mais  necessitar dos serviços contratados.

Sem mais para o momento, desde já agradecemos a atenção dispensada e aguardamos as

providências.

Respeitosamente,

CHARLES CEZAR TOCANTINS DE SOUZA

Secretário Municipal de Saúde

Portaria 010/2021-GP

por CHARLES CEZAR

TOCANTINS DE

SOUZA:20768001 SOUZA:20768001234

234